
KOMISJA OCHRONY ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

RADY POWIATU ZGIERSKIEGO 

w kadencji 2010-2014 

 

Protokół Nr 30/13 

z posiedzenia Komisji, które odbyło się 21  stycznia 2013 r. 

w Centrum Szkoleniowo –Rehabilitacyjnym z Domem Mieszkalnym i Hostelem  

( w budowie)  w Zgierzu, ul. Chełmska 42/42a. 

(Koło w Zgierzu Polskiego Stowarzyszenia Osób z Upośledzeniem Umysłowym) 

 

 

W posiedzeniu udział wzięło 5 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu. 

Lista obecności członków Komisji oraz lista gości stanowi załącznik nr 1 i 2 do protokołu. 

 

Posiedzeniu przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Iwona Dąbek. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Działalność organizacji pozarządowych na rzecz osób niepełnosprawnych. 

3. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na XXXIII sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

5. Sprawy różne. 

6. Zamknięcie posiedzenia.  

 

Ad. 1 

Przewodnicząca Komisji otworzyła 30 posiedzenie Komisji i przedstawiła porządek 

posiedzenia.  

 

Komisja jednogłośnie przyjęła zaproponowany porządek posiedzenia. 

 

Ad. 2 

Informacja o działalność organizacji pozarządowych na rzecz osób niepełnosprawnych 

stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Koła Polskiego Stowarzyszenia Osób z Upośledzeniem Umysłowym 

Bożenna Piotrowicz zaprezentowała placówkę, jej funkcjonowanie, problemy i potrzeby            

(np. potrzebują 10.000 zł na zakup pieca do wypalania garnków ceramicznych). Przekazała,                  

że wcześniej otrzymywali pieniądze bezpośrednio od Ministerstwa Zdrowia i Ministerstwa 

Pracy i Polityki Społecznej. Wczesna interwencja, leczenie dzieci realizowane jest w ramach 

funduszu zdrowia i jest bardzo słabo opłacane, wcześniej ta dotacja była przyzwoita. 

 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zgierzu Agnieszka Duszkiewicz- 

Nowacka przedstawiła informację. Podkreśliła, że spośród  dużej liczby stowarzyszeń na 

naszym terenie  tylko kilkanaście jest motorem rozwijającym powiat. Wynika to ze specyfiki 

samych  organizacji jak również od tego jaką misję ma dane stowarzyszenie. Na przestrzeni 

piętnastu lat nastąpiło duże przejście od patrzenia na organizacje pozarządowe przez pryzmat 

dobroczynności na pełnoprawnego partnera. Organizacje pozarządowe wywalczyły sobie 

partnerstwo.  

 

Przewodnicząca Koła powiedziała, że jej organizacja też przechodzi olbrzymią transformację. 

Organizacje pozarządowe jako III sektor nie mają miejsca w polityce państwa. Nie idzie                

w parze systemowe oddziaływanie finansowe do prawa.  



Zdaniem radnego Tomasza Tołłoczko z roku na rok jest coraz gorzej chociaż wiadomo,                 

że stowarzyszenia wykonują zadania państwa. Opieka na ludźmi niepełnosprawnymi powinna 

spoczywać w rękach państwa a nie stowarzyszeń. Ludzi niepełnosprawnych nie widzi się 

protestujących jak inne grupy społeczne. 

 

Przewodnicząca Komisji zaznaczyła, że wszystkie wydatki są minimalizowane i obniża się 

cały czas jakość świadczeń. W pomocy społecznej od 6 lat nie było zmieniane kryterium 

dochodowe. Świadczenia społeczne nie dają godnej egzystencji. 

 

Przewodnicząca Koła uważa, że w naszym państwie nie ma zrozumienia dla organizacji 

pozarządowym i przekazuje się zadania bez pokrycia finansowego. Organizacje bazują na  

pomocy rodziców. 

 

Dyrektor PCPR podała, że na zadania zlecone zostało przeznaczone 100.000 zł. Zastrzykiem 

dla organizacji jest PFRON. Zastanawia się jak mają funkcjonować organizacje, kiedy 

konkursy są ogłaszane w kwietniu czy maju. Udało się wywalczyć, że pieniądze z PFRON na 

Warsztaty Terapii Zajęciowej przychodzą w formie zaliczkowej. 

 

Radny Tomasz Tołłoczko zapytał, czy Przewodnicząca Koła otrzymała pieniądze z nadwyżki 

budżetowej dla Stowarzyszenia. 

 

Przewodnicząca Koła odpowiedziała, że nie dostaje żadnych informacji o nadwyżkach 

budżetowych. Jednocześnie zwróciła uwagę, że kiedyś pieniądze z 1% odpisu od podatku 

wpływały na konto Stowarzyszenia bardzo szybko - około tygodnia. W tej chwili pieniądze te  

przychodzą dopiero we wrześniu.  

 

Ad. 3 

1. Projekt uchwały w sprawie zmiany w składzie Rady Powiatu Zgierskiego.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Ad.4 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z 29 posiedzenia Komisji. 

 

Ad.5 

Przewodnicząca Komisji nawiązując do informacji prasowych poprosiła o szczegółową 

informację w sprawie sprzedaży DPS w Głownie. 

 

Dyrektor PCPR potwierdziła, że pojawiła się taka informacja prasowa,  ale jest ona wyssana 

nieprawdziwa, gdyż DPS w Głownie nie jest sprzedany. Fundacja Swoboda nie wpłaciła 

żadnych kwot, nie ma żadnego przetargu. Fundacja Swoboda poinformowała, że jest na etapie 

negocjowania warunków kredytu z bankiem. W tym samym artykule posłużono się 

sformułowaniem że Powiat Zgierski chce sprzedać DPS w Zgierzu, DPS w Rąbieniu i DPS            

w Ozorkowie co również jest nieprawdą. Faktem jest, że jest szacunkowa wycena DPS                 

w Zgierzu i DPS w Ozorkowie. Jeżeli chodzi o DPS w głownie to w tym roku powiat 

powinien wyasygnować 220.000 zł na zabezpieczenia przeciwpożarowe, a jest jeszcze 

kwestia wymiany dachu. 

 

Przewodnicząca Koła była zainteresowana, co będzie w zastępstwie, jeżeli DPS w Głownie 

zostanie sprzedany. Jeżeli on zostanie sprzedany to  ludzi tam mieszkających nie będzie stać 

żeby w nim mieszkać. 

 



Radny Adam Bączyk zwrócił uwagę, że póki co Fundacji zostały przekazane świadczenia 

usług bytowych, opiekuńczych i socjalnych.  

 

Dyrektor PCPR poinformowała, że DPS w Głownie jest dla osób w podeszłym wieku. Środki, 

które idą za mieszkańcem idą w dalszym ciągu. Zadanie od kwietnia jest zlecone Fundacji               

i jest ono monitorowane. DPSy nie są pozostawione same sobie, odbywają się  kontrole,               

są prowadzone badania jak mieszkańcy czują się w tych placówkach. Od momentu 

prowadzenia DPS przez organizacje pozarządowe mieli jedną zasadną skargę mieszkańca 

DPS w Ozorkowie, która wpłynęła do Ośrodka Pomocy Społecznej. Zabrano mieszkankę 

ponieważ było tam zbyt zimno. Z uwagi na problemy występujące w tej placówce została                    

w drodze porozumienia rozwiązana współpraca z Towarzystwem Przyjaciół 

Niepełnosprawnych i była to słuszna decyzja.  

 

Ad. 6  

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodnicząca dokonała zamknięcia 30 

posiedzenia Komisji. 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała  

 

 

 

 


